
 

 

      

PROVINCIA DI ANCONA 
SETTORE III 

Area Viabilità – Gestione e sviluppo 
Strada di Passo Varano 19/a – 60131 Ancona – 

tel. 071/5894284-260 
PEC provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it 

 

 
 

ORDINANZA n.  35/2023 
 

 

S.P. n. 25 “OSIMO-STAZIONE” dal Km. 0+290 al Km. 0+580. Comune di Osimo. 

Disposizione del transito veicolare a senso unico dal km 0+290 al km 0+580 (direzione Osimo - Osimo 

Stazione) per tutti i tipi di veicoli  

Divieto di transito per gli autocarri con massa superiore a 3,5 t dal km 0+580 al km 3+715 (direzione 

Osimo Stazione – Osimo). 

Obbligo di svolta a destra al km 0+580 in via Sbrozzola per tutti i veicoli che provengono da Osimo 

Stazione. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 CONSIDERATO che con autorizzazione n. 35875/2023 e successiva proroga, veniva autorizzata la soc. 

Astea SpA ad eseguire i lavori necessari per la posa in opera di tubazioni sulla SP 25 “OSIMO-STAZIONE” dal Km. 

0+290 al Km. 1+255; 

 VISTA la richiesta di autorizzazione, da parte della soc. Astea SpA, per la modifica della viabilità 

presentata in data 28/08/2023 ed assunta al prot. n. 29603, che per la sicurezza nell’esecuzione dei lavori è 

necessario apporre senso unico fino alla via Sbrozzola (km 0+580), a mezzo di ordinanza; 

 VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art.6 comma 4 lettera b) del D.L.vo 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice della 

Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la regolamentazione della circolazione a 

mezzo ordinanza; 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

ORDINA 

la regolamentazione del traffico a senso unico dal km 0+290 al km 0+580 (direzione Osimo - Osimo 

Stazione) per tutti i tipi di veicoli; divieto di transito per gli autocarri con massa superiore a 3,5 t dal 

km 0+580 al km 3+715 (direzione Osimo Stazione – Osimo) e quindi obbligo di svolta a destra al km 

0+580 in via Sbrozzola per tutti i veicoli che provengono da Osimo Stazione, per il periodo decorrente 

dalle ore 7:30 del 11/09/2023 alle ore 18:00 del 24/11/2023. 

La ditta appaltatrice “TECTA SRL” con sede a Notaresco (TE) è incaricata della esecuzione della presente 

ordinanza con l'apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica e dispositivi regolamentari. 

Contro i trasgressori si procederà a termine di legge. 

La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed ai 

giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  

 

IL FUNZIONARIO  DELEGATO DAL DIRIGENTE    IL DIRIGENTE 

       (Dott. Ing. Monica Ulissi)                (Dott . Fabrizio Basso) 

  

  Documento informatico firmato digitalmente                    Documento informatico firmato digitalmente 

  Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.                              Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo               Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 


		2023-09-04T11:51:19+0000
	Monica Ulissi




